
AREA III - LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N. 431 del 15/05/2023

Determinazione di Settore N. 52 del 11/05/2023

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO LINEA ELETTRICA IN AVARIA IN FRAZIONE CESENA'
DI CAMPLI-IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG:ZD23B1D84C

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 431 del 15/05/2023



IL RESPONSABILE DELL’AREA III LL.PP.-AMBIENTE

(Ing. Elisabetta Natali)

Premesso che:

-  l'Amministrazione  Comunale  con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  146 del  07-06-2018 avente ad
oggetto  “Adesione  alla  Convenzione  per  l'Affidamento  del  Servizio  Luce  e  dei  servizi  connessi  per  le
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'articolo 26, legge 23 Dicembre 1999 n.488 e s.m.i. e dell'articolo 58,
legge 23 dicembre 2000 n. 388.” Ha espresse volontà di adesione alla Convenzione CONSIP – Servizio Luce 3
– Lotto 5 Abruzzo, Lazio per la gestione degli impianti di pubblica illuminazione per la durata di anni nove;

- Dato atto che con la suddetta Deliberazione è stato autorizzato il Responsabile dell'Area III LAVORI Pubblici
a sottoscrivere convenzione Consip Servizio Luce 3 – Lotto 5: Abruzzo, Lazio per la gestione degli impianti di
pubblica illuminazione per la durata di anni nove;

Vista la Determina dell’Area III LL.PP.-Ambiente n.612 del 27.06.2018 di affidamento del Servizio Luce 3 –
Lotto 5 Abruzzo, Lazio per la gestione degli impianti di pubblica illuminazione e dei servizi connessi per
pubbliche Amministrazioni alla Ditta Conversion & Light S.R.L. P.IVA 01285770770 con sede legale in V.le
Giorgio  Ribotta,31  00144  Roma previa  emissione  a  mezzo  piattaforma www.acquistinretepa.it,  ai  sensi
dell’art.26 l.n.488/99 e s.m.i. impegno di spesa lotto Cig:7527962EC0;

Visto il contratto n.4359447 del 12.06.2018; 

Dato atto che si rende necessario procedere a n.1 intervento urgente ed indifferibile di riparazione delle 
linee elettriche esistenti in avaria in località Frazione Cesenà di Campli e rifacimento di nuovo cavidotto per 
mt.118 comprensivo di cavo, giunti, ecc;

Che la ditta Conversion & Light S.R.L. P.IVA 01285770770 ha provveduto a trasmettere nr.1 preventivo di
spesa a mezzo posta elettronica in data 09/05/2023 prot. n. C&L/AM/188/2023 acquisito con prot.9221 in
data 11-05-2023 per gli interventi da realizzare sugli impianti di pubblica illuminazione come sopra descritti
allegato al presente provvedimento;

Dato atto che per quanto riguarda gli interventi di riparazione degli impianti di pubblica illuminazione non
rientranti nella convenzione stipulata con contratto rep.n.4359447 in data 12.06.2018 per la durata di anni 9
tra il  Comune di Campli  e la Ditta Conversion & Light S.R.L.  P.IVA 01285770770 con sede legale in V.le
Giorgio Ribotta,31- 00144 Roma l’Ente Comunale può programmare gli stessi sui fondi previsti nel contratto
come extra canone o tramite fondi propri;

Che la ditta Conversion & Light S.R.L. P.IVA 01285770770 in conformità alla normativa vigente, assume tutti
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; Il codice CIG attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici, identificativo delle presenti fornitura - prestazioni è il seguente: ZD23B1D84C;

Ritenuto di  dover procedere in  misura  indifferibile  ed urgente agli  interventi di  riparazione e messa in
sicurezza degli impianti di pubblica illuminazione come riportato dal preventivo di spesa trasmesso dalla
Ditta Conversion & Light S.R.L utilizzando il prezziario Consip Luce 3 in quanto la Frazione di Cesenà si trova
da molti giorni senza illuminazione pubblica;

Dato atto che gli interventi da realizzare rientrano nell’ambito degli interventi di manutenzione straordinaria
degli impianti di pubblica illuminazione;

Richiamati:  - L'art. 51 del D.L. 31/05/2021, n. 77 (c.d. Decreto Semplificazioni 2021, convertito in legge con
la L.  29/07/2021,  n.  108),  ha  modificato  l'art.  1,  comma  2,  del  D.L.  76/2020,  prevedendo  che  per
l'affidamento diretto devono essere scelti soggetti:

- in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 431 del 15/05/2023



- anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante,

- comunque nel rispetto del principio di rotazione. 

    • L'art. 1 del D.L. 76/2020 prevede che, in deroga all'art. 36, comma 2, del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e 
all'art. 157, comma 2, del D.Lgs.50/2016 medesimo, si applicano le procedure di affidamento di cui ai 
commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto equivalente di avvio del procedimento sia 
adottato entro il 30/06/2023 (temine prorogato dal D.L. 77/2021).

Vista la regolarità del DURC on line Numero Protocollo INAIL_ 37688220 Data richiesta 28/03/2023 
Scadenza validità 26/07/2023 della ditta Conversion & Light S.R.L., acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, 
commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007 allegato al presente provvedimento;

Visto il D.Lgs 267/2000 e succ. modif. ed int; 

Visto l’art. 3 della legge 13 Agosto 2010, n.136 recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari;

Visto il D.Lgs n.50/2016 e succ. modif. ed int;

Visto l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

    1. Di impegnare  in favore della ditta Conversion &Light S.R.L. P.IVA 01285770770 con sede legale in V.le 
Giorgio Ribotta,31- 00144 Roma  la somma complessiva di Euro €. 2.784,22 I.V.A. compresa necessaria agli 
interventi da realizzare sugli impianti di pubblica illuminazione citati in premessa, come riportato nella 
tabella seguente:

CREDITORE                               IMPORTO         CAPITOLO ARTICOLO DESCIZIONE              PIANO DEI CONTI

Conversion & Light S.R.L.       €.2.784,22        2905/0 (Opere di urbanizzazione                 2.02.01.09.999

P.IVA 01285770770                                             primaria e secondaria Fondi L.10/77)

    2. Dare atto che alla spesa complessiva di €.2.784,22 si farà fronte con le somme impegnate sul bilancio
pluriennale del Comune di Campli sul capitolo di bilancio  2905/0 denominato "(Opere di urbanizzazione
primaria e secondaria Fondi L.10/77)” Residuo anno 2022 lavori extra canone;

    3.  Dare atto che la ditta Conversion & Light S.R.L. P.IVA 01285770770, è in regola con gli adempimenti
periodici relativi ai versamenti contributivi, come da Durc On Line richiamato in premessa.

    4. Dare atto che Il codice CIG attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, identificativo delle
presenti fornitura - prestazioni è il seguente: ZD23B1D84C;

    5. Dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi del D.Lgs n.50/2016 è l’Ing. Elisabetta Natali
Responsabile Area LL.PP.;

    6. Di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura   finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 431 del 15/05/2023



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella raccolta
di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

CANTORESI VINCENZO NATALI ELISABETTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 15/05/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Reg. 422

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 25/05/2023

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 431 del 15/05/2023


